
 

 

Stránka 1 z 10 

 

Smlouva o dílo  

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

vč. příslušných obecných ustanovení téhož zákoníku 

 

I. Smluvní strany 

Objednatel:  Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Voticko 

Se sídlem:   Komenského náměstí 700, 259 01 Votice 

zastoupený:   předsedou Mgr. Viktorem Liškou 

IČ:    70567646 

číslo účtu:  xxxxxxxxx 

a 

Zhotovitel:  Ing. Tomáš Rak 

Se sídlem:  xxxxxxxxxxx 

zastoupený:  Ing. Tomáš Rak  

IČ:   74156179  

DIČ:   xxxxxxx  

Bankovní spojení: xxxxx 

číslo účtu:  xxxxxx 

 

tímto uzavírají tuto smlouvu o dílo v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), 

jako výsledek výběrového řízení s názvem „Cyklostezka Voticko I – zpracování DUR úsek č. 

1“ na základě kterého byla nabídka zhotovitele vybrána jako nejvhodnější.  

II. Předmět plnění („dílo“) 

1) Předmětem díla je zpracování a předání projektové dokumentace (zahrnuje podání 

žádosti o územní rozhodnutí se všemi náležitostmi u příslušného stavebního úřadu) 

v rozsahu dokumentace pro územní řízení.  

2) Obsah a rozsah dokumentace pro územní řízení bude v souladu se zákonem 

č. 183/2006 Sb., v platném znění vyhláškou č. 499/2006 Sb., v platném znění, 



 

 

Stránka 2 z 10 

 

vyhláškou č. 526/2006 Sb., v platném znění, vyhláškou č. 268/2009 Sb., v platném 

znění a bude propracována podle zákona č. 137/2006 Sb., v platném znění. 

3) Projektová dokumentace bude vypracována v nutném rozsahu výkonů projektové 

činnosti a bude předána příkazci ve všech náležitostech – grafické, textové 

a dokladové podobě a to v počtu 4 paré + výkresová dokumentace na datovém nosiči 

ve formátu doc, pdf a xls. 

4) Součástí předmětu díla jsou i práce v tomto článku smlouvy výslovně 

nespecifikované, které však jsou k řádnému provedení díla nezbytné a o kterých 

zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl, nebo mohl vědět. 

Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje touto smlouvou sjednanou 

cenu díla. 

III. Termíny plnění a smluvní sankce 

1) Předmět smlouvy v rozsahu dle článku II. bude protokolárně předán nejpozději 

v termínu do 30. března 2018. 

2) Pokud bude zhotovitel v prodlení s předáním díla, je povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení.   

3) Pokud Zhotovitel nezahájí realizaci díla ani ve lhůtě do 30 dnů ode dne uzavření této 

smlouvy, je Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. 

4) Objednatel si vyhrazuje možnost posunutí termínu zahájení projekčních prací 

s ohledem na své provozní a organizační potřeby a Zhotoviteli z takového posunu za 

žádných okolností nemůže vyplývat právo na účtování jakýchkoliv smluvních pokut, 

navýšení cen či náhrad škod. V případě posunutí termínů zahájení z důvodů na straně 

Objednatele se o stejný časový úsek prodlužují termíny ukončení dle článku III., odst. 1) 

této smlouvy.  

 

 

 

 

 



 

 

Stránka 3 z 10 

 

IV. Cena díla 

1) Celková cena díla činí: 

Položka 

č. 
Popis 

Cena v Kč 

bez DPH 
DPH 

Cena v Kč vč. 

DPH 

1 Dokumentace pro územní řízení 265 000,- 55 650,- 320 650,- 

 CELKEM    

 

Cena díla je stanovena jako nejvýše přípustná, konečná a zahrnuje celý předmět plnění 

dle této smlouvy.  

2) Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému 

a včasnému provedení všech Smlouvou sjednaných činností.  

3) Zhotovitel je povinen se před podpisem Smlouvy o dílo seznámit se všemi okolnostmi 

a podmínkami svého plnění, které mohou mít jakýkoliv vliv na sjednanou cenu. Veškeré 

náklady Zhotovitele vyplývající z obchodních podmínek a ze Smlouvy jsou zahrnuty ve 

sjednané ceně. 

4) Sjednaná cena celkem může být změněna pouze v případě změny zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH, týkající se sazby DPH. 

5) V případě, kdy v důsledku objektivně nepředvídaných okolností vznikne potřeba 

provést jakékoli změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla, které jsou nezbytné 

k jeho provedení, bude postupováno přiměřeně dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek.  

V. Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 

2) Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla na základě faktur vystavených zhotovitelem 

a doručených objednateli dle níže uvedeného mechanismu: 

− Jediná celková faktura bude předána Objednateli po podpisu předávacího 

protokolu k předané dokumentaci v patřičném počtu paré. 



 

 

Stránka 4 z 10 

 

3) Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., 

o DPH a dále bude obsahovat číslo této smlouvy a bude zaslána zhotovitelem na adresu 

objednatele. Splatnost faktur činí 30 kalendářních dní. 

4) Faktura se považuje za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka odepsána z účtu 

objednatele nejpozději v den splatnosti faktury.  

5) Dojde-li ze strany objednatele k prodlení při úhradě faktury, má zhotovitel právo na 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení, která je 

splatná ve lhůtě sjednané pro placení faktur. 

VI. Provádění díla 

1) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho 

poddodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je 

zhotovitel na požádání objednatele povinen předložit. 

2) Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám. 

3) Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré ČSN, zákony a jejich prováděcí 

vyhlášky, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne 

jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

4) Zhotovitel při projektování musí respektovat a dodržet veškerá potřebná opatření, 

která zamezí nežádoucím vlivům stavby na okolní prostředí a je povinen v dokumentaci 

zohlednit veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku vlivu 

stavby na životní prostředí. 

5) Věci, které jsou potřebné k vyhotovení dokumentace je povinen opatřit Zhotovitel. 

6) Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při projektování nenavrhne a nevyprojektuje 

žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 

Zhotovitel učiní je povinen na písemné vyzvání Objednatele provést okamžitě nápravu 

a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že 

do dokumentace nezahrne materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro 

jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů. 

7) Místem předání a převzetí díla je sídlo Objednatele. 

8) O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol). 

9) Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel není osobou odborně způsobilou a není 

schopen ani při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat při předání 



 

 

Stránka 5 z 10 

 

a převzetí veškeré údaje v dokumentaci.  Za tohoto stavu odpovídá Zhotovitel za 

správnost a úplnost dokumentace a nemůže se v budoucnu dovolávat toho, že 

příslušný stupeň dokumentace byl Objednatelem převzat bez jakýchkoliv výhrad. 

10) Zhotovitel ručí za správnost a úplnost dokumentace. 

11) Pokud činností Zhotovitele nebo v důsledku nesprávné či neúplné dokumentace dojde 

ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti 

nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem 

nebo vyplývajících ze smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto 

škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené 

nese Zhotovitel. 

VII. Užití projektové dokumentace 

1) Předáním předmětu plnění Objednateli dává Zhotovitel Objednateli souhlas s užitím 

a užíváním dokumentace pro účely, ke kterým je studie určena. 

2) Objednatel má právo studii neomezeně množit pro vlastní potřebu a předávat kopie 

dokumentace nebo jejich částí třetím osobám za účelem zabezpečení zadávacích řízení 

podle resp. mimo zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění 

pozdějších předpisů, či za účelem zhotovení stavby nebo její části. 

VIII.  Záruka 

1) Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 dnů po obdržení písemného upozornění 

Objednatele zahájit práce na odstranění zjištěné vady dokumentace tj., musí zahájit 

opravu těch částí dokumentace, kde byla vada zjištěna. 

2) Opravou se rozumí vypracování změny dokumentace, v níž bude vada odstraněna 

a bude vyprojektován nový bezvadný stav. 

3) Nezahájí-li Zhotovitel odstranění Vady ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn 

pověřit odstraněním Vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré 

takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. Zhotovitel souhlasí s tím, že tímto 

smluveným postupem Objednatele nejsou narušena autorská práva Zhotovitele. 

4) O odstranění vady sepíše Objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo 

uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 



 

 

Stránka 6 z 10 

 

IX. Smluvní pokuty 

1) Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané Lhůtě pro dokončení a předání 

dokumentace je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% ze sjednané 

ceny, a to za každý i započatý den prodlení. 

2) Prodlení Zhotovitele proti sjednané Lhůtě pro dokončení a předání dokumentace delší 

jak 30 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy a Objednatel je v takovém 

případě oprávněn od smlouvy odstoupit. 

3) Pokud Zhotovitel neodstraní vady nebo nedodělky v dokumentaci zjištěné po jejím 

předání Objednateli je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý 

nedodělek či vadu, kterou neodstranil v Objednatelem stanovené lhůtě. 

4) Smluvní pokutu nebo úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné 

písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které 

k vyúčtování smluvní pokuty opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

5) Strana povinná se musí k vyúčtování smluvní pokuty vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode 

dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto 

případě rozumí písemné stanovisko strany povinné.  

6) Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním smluvní pokuty je povinna písemně ve 

sjednané lhůtě sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování smluvní pokuty 

neuznává. 

7) Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů od 

dne obdržení příslušného vyúčtování. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku 

z prodlení. 

8) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 

způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

X.  Změna smlouvy 

1) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně 

nazvaným dodatek ke smlouvě, chronologicky číslovaným. Jiné zápisy, protokoly apod. 

se za změnu nepovažují. 

2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 

povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání 

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 



 

 

Stránka 7 z 10 

 

3) Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu Smlouvy formou písemného 

Dodatku ke smlouvě, je druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději 

do patnácti dnů ode dne následujícího po doručení návrhu Dodatku ke smlouvě. 

4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na 

jinou stranu pouze s písemným souhlasem objednatele. 

5) Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy 

vyplývajících je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé smluvní straně 

s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále 

uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu 

smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 

neplatné. 

6) Nesouhlasí-li jedna ze smluvních stran s důvodem odstoupení druhé smluvní strany 

nebo popírá-li jeho existenci je povinna to písemně oznámit nejpozději do deseti dnů 

po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvodem 

odstoupení souhlasí. 

7) Odstoupení od smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné 

oznámení o odstoupení od smlouvy doručeno druhé straně, pokud druhá strana 

nepopře ve stanovené lhůtě důvod odstoupení. V opačném případě je dnem účinnosti 

odstoupení od smlouvy den, na kterém se strany dohodnou nebo den který vyplyne 

z rozhodnutí příslušného orgánu. 

8) Odstoupí-li některá ze stran od Smlouvy na základě ujednání z této smlouvy 

vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou následující: 

a) Zhotovitel provede soupis všech provedených prací a inženýrských činností 

oceněný shodným způsobem, jakým byla stanovena sjednaná cena, 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací, vyčíslení doposud 

uhrazených částek, a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“, 

c) zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a objednatel je povinen 

do 3 dnů od obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“, 

d) po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení 

Smlouvy, 



 

 

Stránka 8 z 10 

 

e) strana, která důvodné odstoupení od Smlouvy zapříčinila je povinna uhradit 

druhé straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy, ušlý 

zisk  

XI. Důvěrnost informací a duševní vlastnictví 

1) Veškeré informace a dokumenty týkající se plnění předmětu Smlouvy, s nimiž bude 

Zhotovitel přicházet v průběhu projektování a inženýrské činnosti do styku, jsou 

považovány za důvěrné a nesmějí být sdělovány nikomu kromě Objednatele a - podle 

dohody s ním – dalším povolaným osobám, např. poddodavatelům. Tyto informace 

nebudou použity k jiným účelům než k vyhotovení dokumentace podle Smlouvy.  

2) Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 

 jsou veřejně přístupné nebo známé v době jejich užití nebo zpřístupnění, pokud jejich 

veřejná přístupnost či známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené 

právními předpisy) či smluvní povinnosti, nebo 

 jsou poskytnuty smluvní straně třetí osobou nijak nezúčastněnou na vypracování 

dokumentace, která má právo s takovou informací volně nakládat a poskytnout ji 

třetím osobám. 

3) V souvislosti s důvěrností informací bere Zhotovitel na vědomí, že je zákonnou 

povinností Objednatele uveřejnit na Profilu zadavatele celé znění Smlouvy včetně 

všech jejich případných dodatků a po splnění Smlouvy je Objednatel povinen na Profilu 

zadavatele uveřejnit skutečně uhrazenou cenu a seznam poddodavatelů. Splnění této 

zákonné povinnosti není porušením důvěrnosti informací.  

4) Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu zpracovávání dokumentace neposkytne informace 

týkající se projektované stavby nebo informace týkající se výsledků projektování třetím 

osobám, zejména stavebním dodavatelům. 

5) Pokud Zhotovitel při projekčních pracích použije bez projednání s Objednatelem 

výsledek činnosti chráněný právem průmyslového či jiného duševního vlastnictví 

a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči Objednateli je Zhotovitel 

povinen provést na své náklady vypořádání majetkových či finančních důsledků. 



 

 

Stránka 9 z 10 

 

XII.  Závěrečná ustanovení 

1)  Pokud není v předchozích ustanoveních uvedeno jinak, platí ustanovení občanského 

zákoníku. 

2) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. 

3)  Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) a § 13 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4) Zhotovitel je povinen umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z jehož prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů 

souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich 

archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

5) Zhotovitel se zavazuje umožnit zaměstnancům nebo zmocněncům oprávněných orgánů 

vstup do objektu a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací, a kontrolu dokladů 

souvisejících s projektem. Zhotovitel má povinnost vytvořit podmínky ke kontrole 

a poskytnout součinnost, umožnit přístup k originálům účetních dokladů, záznamům 

a informacím na nosičích dat. 

6) Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně 

možných škod pracovníků zhotovitele (pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetí osobě).  

7) Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením poddodavatelských prací, aby shodné 

povinnosti související s pojištěním splnili i jeho poddodavatelé, a to alespoň v rozsahu 

jejich poddodávky. 

8) Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace ve výběrovém řízení, jen v nutných a závažných případech s předchozím 

písemným souhlasem Objednatele, přičemž nový poddodavatel, dosazený za 

původního, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními předpoklady, které 

původní poddodavatel prokazoval za Zhotovitele v rámci výběrového řízení. Své 

kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat na vyzvání 

Objednateli a ten nesmí souhlas se změnou poddodavatele bezdůvodně odmítnout, 

pokud mu budou všechny předmětné dokumenty předloženy. 



 

 

Stránka 10 z 10 

 

9) Účinnost a platnost této smlouvy o dílo nastává ode dne podpisu oběma smluvními 

stranami. 

10) Smlouva je zpracována v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři 

vyhotovení obdrží Objednatel, dvě vyhotovení obdrží zhotovitel. 

11) Obě strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, že jí rozumí, že se dohodly ve 

všech částech této smlouvy a na důkaz z výše uvedeného připojují vlastnoruční podpisy 

svých statutárních zástupců.  

12) Tato smlouva byla schválena Radou Mikroregionu Voticko dne 14. 6. 2017. 

  

V Hradci Králové dne                        Ve Voticích dne  

18. 9. 2017       18. 9. 2017 

 

 

..................................................   ................................................. 

          Ing. Tomáš Rak 

             za zhotovitele      za objednatele   

        

 


